
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale
Polizia Municipale - Viabilità - Protezione Civile

ORDINANZA
N. 72 DEL 04/07/2024

OGGETTO: Modifica temporanea della circolazione stradale per lo svolgimento della “Festa della 
Cazzateddha”.

IL RESPONSABILE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 12.06.2024, con la quale viene deliberata la 
“Concessione Patrocinio e collaborazione al Comitato Festa di Santa Lucia per l’iniziativa “Festa 
della cazzateddha” che si terrà nei giorni dal 5, 6 e 7 luglio 2024;
 
Ravvisata quindi la necessità, nel pubblico interesse, di provvedere alla chiusura della circolazione 
stradale,  di  alcune vie  della  città  e  disciplinare  in  maniera  diversa  la  circolazione  nelle  vie  in 
questione;
 
Atteso,  quindi,  che  si  rende  necessario  adottare  un  formale  provvedimento  di  disciplina  e 
regolamentazione della circolazione e della sosta come innanzi meglio specificato
 
Visto  il vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 31/04/1992 e successive 
modifiche e integrazioni nonché il Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S.;
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023;
 
Accertata la propria competenza in materia;
 

ORDINA
 

dalle ore 16:00 alle ore 24:00 del periodo compreso tra il   05   e il     07   LUGLIO   2024
e comunque sino alla fine della manifestazione

nonché in presenza della segnaletica stradale mobile
 

 

 Ordinanza n. 72 del  04/07/2024   -  pag. 1 di 4



COPIA

1. E’ istituito il divieto di CIRCOLAZIONE su: 

- Via BRENTA, nel tratto di strada compreso tra via Arno e via Tripoli;
- Via BRENTA, nel tratto di strada compreso tra via Ugo La Malfa e via Don Sturzo; 
 

2. E’ istituito il divieto di sosta e fermata ambo i lati su: 

- via UGO LA MALFA, nel tratto compreso tra via brenta e via Ofanto;
- via ARNO, nel tratto di strada compreso tra via Brenta e via Isonzo;
- via DON STURZO, nel tratto di strada compreso tra Brenta e via Ofanto;
- via TRIPOLI, nel tratto di strada compreso tra via Isonzo e via Brenta;
- via BRENTA, nei tratti di strade compresi tra via Arno e via Tripoli e tra via Ugo la 
Malfa e via Don Sturzo;

 

3. E’ istituito il SENSO UNICO temporaneo di marcia su: 

- via UGO LA MALFA, con direzione di marcia verso via Brenta;
- via TRIPOLI, con direzione di marcia verso via Brenta.

 
 

AVVERTE
 
Il  personale  del  Comando  di  Polizia  Locale  è  incaricato,  per  il  tramite  degli  addetti  messi  a 
disposizione dall’ufficio Tecnico del Comune di Surbo, di:
· Apporre la “Segnaletica temporanea di obbligo e divieto”, (con i relativi pannelli integrativi ove 

previsto), in tutta l'area interessata dalla presente Ordinanza.

· Transennare  gli accessi all’area interessata dalla presente Ordinanza ed alle altre aree in cui è 
opportuno per meglio evidenziare i provvedimenti.

 
INFORMA

 
Ai sensi dell'Art. 3, comma 4, della Legge 241/90, che contro il presente atto può essere presentato 
ricorso, alternativamente:
 
Entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Lecce, 
ai sensi della Legge 06.12.1971, n. 1034, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di 
legge;
 
E’, altresì, esperibile ricorso:
 
Entro 120 giorni dalla sua pubblicazione ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi dell'Art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.
 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché 
mediante apposizione di idonea segnaletica orizzontale e verticale prevista dal Codice della Strada e 
dal relativo Regolamento di Esecuzione.
 
I contravventori delle anzidette disposizioni saranno puniti a norma di legge.
Il locale Corpo della Polizia Locale e le altre Forze di Polizia a cui spetta l’espletamento dei servizi 

 Ordinanza n. 72 del  04/07/2024   -  pag. 2 di 4



COPIA

di  Polizia  Stradale  di  cui  all’art.  12  del  C.d.S.,  sono  incaricati  di  vigilare  sul  rispetto  delle 
prescrizioni contenute.

 

Lì 04/07/2024     IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott. Salvatore CARETTO

 Ordinanza n. 72 del  04/07/2024   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 965

Su  conforme  attestazione  del  Messo  Comunale,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata all'albo pretorio il giorno 04/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla sede Municipale, addì 04/07/2024

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to __________________

_______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Surbo, 04/07/2024
______________________

 Ordinanza n. 72 del  04/07/2024   -  pag. 4 di 4


